用于生产经营，本次交易的房产建筑面积 238.09 平方米，交易定价参照广州第一太平戴维斯房地产与土地评估有限公司

评估确定（报告号 J/SVPS-SZ/2023/PV/177/DL/AL），含税交易价格 313.81 万元。

鉴于公司日常生产经营需要，公司于 2023 年购买陈星先生持有的雷克萨斯 JTJBC11A7A2 型号车辆，车架号为

JTJBC11A4A2033504，发动机号码为 2GRJ327529，交易价格经二手车市场比较确定，含税交易价格 18 万元。

江西威尔高电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

☑适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 26,584 26,584 0 0

银行理财产品 募集资金 19,630 19,630 0 0

银行理财产品 募集资金 12,780 12,780 0 0

银行理财产品 自有资金 3,000 3,000 0 0

合计 61,994 61,994 0 0

注：期末银行理财产品中，分别有大额存单、定期存款、结构性存款。其中：大额存单及定期存款作为现金及现金等价

物在银行存款核算，结构性存款在交易性金融资产核算。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 ☑不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 ☑不适用

江西威尔高电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

（2） 委托贷款情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

江西威尔高电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
100,966,320 100.00% 1,735,781 0 0 0 1,735,781 102,702,101 76.29%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.01% 7,347 0 0 0 7,347 7,347 0.01%

3、其他内资

持股
100,966,320 100.00% 1,724,934 0 0 0 1,724,934 102,691,254 76.28%

其中：境

内法人持股
87,111,600 86.28% 1,718,811 0 0 0 1,718,811 88,830,411 65.98%

境内自然

人持股
13,854,720 13.72% 6,123 0 0 0 6,123 13,860,843 10.30%

4、外资持股 0 0.00% 3,500 0 0 0 3,500 3,500 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 3,352 0 0 0 3,352 3,352 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 148 0 0 0 148 148 0.00%

二、无限售条

件股份
0 0.00% 31,919,659 0 0 0 31,919,659 31,919,659 23.71%

1、人民币普

通股
0 0.00% 31,919,659 0 0 0 31,919,659 31,919,659 23.71%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 100,966,320 100.00% 33,655,440 0 0 0 33,655,440 134,621,760 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

公司首次向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）3,365.5440 万股于 2023 年 9 月 6 日在深交所创业板上市，

公司总股本由 10,096.63 万股增加至 13,462.18 万股。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

江西威尔高电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意江西威尔高电子股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证

监许可[2023]1524 号）以及《江西威尔高电子股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》，公司首次

公开发行人民币普通股 3,365.5440 万股，每股面值人民币 1.00 元，每股发行价 28.88 元，募集资金总额为人民币

97,196.91 万元,于 2023 年 9 月 6 日在深交所创业板上市。

股份变动的过户情况

☑适用 □不适用

公司首次公开发行的 3,365.544 万股新股股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记

手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

☑适用 □不适用

项目 变动前 变动后

股本（万股） 10,096.63 13,462.18

基本每股收益（元/股） 0.89 0.82

[…]

（1） 作为承租方租赁的会计处理方法

1.作为承租方对短期租赁和低价值资产租赁进行简化处理的判断依据和会计处理方法

（1）判断依据

短期租赁，是指在租赁期开始日，租赁期不超过 12 个月的租赁。包含购买选择权的租赁不属于短期租赁。

低价值资产租赁，是指单项租赁资产为全新资产时价值较低的租赁。

承租人在判断是否是低价值资产租赁时，应基于租赁资产的全新状态下的价值进行评估，不应考虑资产已被使用的

年限。

（2）会计处理方法

本公司对于短期租赁和低价值资产租赁，选择不确认使用权资产和租赁负债，将短期租赁和低价值资产租赁的租赁

付款额，在租赁期内各个期间按照直线法或其他系统合理的方法计入相关资产成本或当期损益。

（2） 作为出租方租赁的会计处理方法

作为出租方的租赁分类标准和会计处理方法

（1）融资租赁

江西威尔高电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

134

本公司作为出租人的，在租赁期开始日，对融资租赁确认应收融资租赁款，并终止确认融资租赁资产，并按照固定

的周期性利率计算并确认租赁期内各个期间的利息收入。

（2）经营租赁

本公司作为出租人的，在租赁期内各个期间，采用直线法方法，将经营租赁的租赁收款额确认为租金收入。将发生

的与经营租赁有关的初始直接费用进行资本化，在租赁期内按照与租金收入确认相同的基础进行分摊，分期计入当期损

益。

对于经营租赁资产中的固定资产，本公司应当采用类似资产的折旧政策计提折旧；对于其他经营租赁资产，应当根

据该资产适用的企业会计准则，采用系统合理的方法进行摊销。本公司按照《企业会计准则第 8号——资产减值》的规

定，确定经营租赁资产是否发生减值，并进行相应会计处理。

42、其他重要的会计政策和会计估计

无

43、重要会计政策和会计估计变更

（1） 重要会计政策变更

□适用 ☑不适用

（2） 重要会计估计变更

□适用 ☑不适用

（3） 2023 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

☑适用 □不适用

调整情况说明

（一）会计政策的变更

1.本公司自 2023 年 1 月 1 日采用财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号）①“关于发

行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、②“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以

权益结算的股份支付的会计处理”、③“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计

处理”规定，前述①和②会计政策变更对财务报表无影响，第③项政策变更，已将累积影响数调整财务报表列报最早期

间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

（1）对 2022 年 12 月 31日的财务报表各项目的影响汇总如下：

项目 科目 调整前 调整后 调整数

合并财务报

表

递延所得税资产 4,923,252.51 5,121,178.12 197,925.61

递延所得税负债 209,973.94 395,251.48 185,277.54

江西威尔高电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

135

盈余公积 19,643,529.58 19,643,563.02 33.44

未分配利润 137,927,037.60 137,939,652.23 12,614.63

所得税费用 11,818,513.39 11,284,178.00 -534,335.39

母公司财务

报表

递延所得税资产 3,380,999.69 3,386,062.56 5,062.87

递延所得税负债 209,973.94 214,702.49 4,728.55

盈余公积 8,952,742.67 8,952,776.11 33.44

未分配利润 80,574,684.09 80,574,984.97 300.88

所得税费用 6,299,740.86 5,765,249.10 -534,491.76

（2）对在首次施行《企业会计准则解释第 16 号》的财务报表列报最早期间的期初（2022 年 1 月 1

日）留存收益及其他相关财务报表项目的影响汇总如下：

项目 科目 调整前 调整后 调整数

合并财务报

表

盈余公积 14,233,544.26 14,180,128.52 -53,415.74

未分配利润 56,069,363.28 55,601,091.70 -468,271.58

母公司财务

报表

盈余公积 3,542,757.35 3,489,341.61 -53,415.74

未分配利润 31,884,816.18 31,404,074.48 -480,741.70

44、其他

无

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税

以按税法规定计算的销售货物和应税

劳务收入为基础计算销项税额，扣除

当期允许抵扣的进项税额后，差额部

分为应交增值税

13%，7%

消费税 不适用

城市维护建设税 实际缴纳的流转税税额 5%

企业所得税 应纳税所得额 8.25%，15.00%，16.5%，20.00%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

江西威尔高电子股份有限公司 15.00%

惠州威尔高电子有限公司 15.00%

威尔高电子（香港）有限公司 8.25%，16.50%

兴威电子（香港）有限公司 16.50%

盛威电子（香港）有限公司 16.50%

威尔高电子（泰国）有限公司 20.00%

江西威尔高电子股份有限公司 2023 年年度报告全文

136

2、税收优惠

1、本公司及子公司的企业所得税税收优惠政策：

（1）江西威尔高电子股份有限公司：

江西威尔高电子股份有限公司于 2023 年 11 月 22 日，取得了江西省科学技术厅、江西省财政厅、国家税务总局江

西省税务局联合颁发的《高新技术企业证书》（证书编号：GR202336000129），认定有效期三年。根据《企业所得税法》

及实施条例，公司 2023 年度适用企业所得税税率为 15%。